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Katowice, 17 lutego 2020 r. 

Spotkanie kolędowo-karnawałowe 

W Teatrze Śląskim – scena w Malarni odbyło się spotkanie karnawałowo-kolędowe członków 

OZW SEP Prezes Jerzy Barglik  wręczył przy tej okazji  Medale 100-lecia OZW SEP: pani b. dyrektor 

Teatru Śląskiego Krystynie Szaraniec, Oddziałowi Częstochowskiemu SEP – na ręce prezesa Oddziału 

Kazimierza Jagieły oraz firmie Energoprojekt Katowice S.A, który to medal odebrała Aneta Szubert. 

Wyróżnieni podziękowali za wyróżnienie, a Pani Krystyna Szaraniec pogratulowała Oddziałowi tytułu 

„Zasłużony dla Miasta Katowice”.  

 

Fot. Od lewej: Aneta Szubert, Kazimierz Jagieła, Krystyna Szaraniec , Jerzy Barglik 

W dalszej części spotkania, przy akompaniamencie zespołu muzycznego śpiewaliśmy kolędy 

ze śpiewnika przygotowanego przez Anetę Szubert. Gra Zespołu muzycznego została wzmocniona 

przez dołączenie gitary i głosu  wiceprezesa OZW Jacka Janasa. 

Uroczystość wręczania odznaczeń państwowych 

W dniu 29 stycznia br. w westybulu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach odbyła się 

uroczystość wręczania odznaczeń państwowych Odznaczono kilkadziesiąt osób z województwa 

śląskiego, zasłużonych w różnych dziedzinach życia społecznego, na rzecz przemian 

demokratycznych, w działalności społecznej oraz pracy zawodowej. Aktu dekoracji w imieniu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał wicewojewoda śląski Robert Magdziarz. 

W ramach wystąpień Oddziału Zagłębia Węglowego SEP o wyróżnienia dla zasłużonych Członków 

Oddziału z okazji jubileuszu 100-lecia OZW SEP, odznaczenia odebrali: Brązowe Krzyże Zasługi: Jakub 

Bernatt (dyrektor Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ Instytut Napędów i Maszyn  Elektrycznych KOMEL, 

prezes Koła SEP nr 33) Andrzej Klaczkowski  (członek Koła nr 9 przy ELBUD Katowice Sp. z o.o.), Artur 

Kozłowski (prezes Koła SEP nr 45, dyrektor Sieci Badawczej ŁUKASIEWICZ Instytut Technik 

Innowacyjnych EMAG.) oraz Aneta Szubert (członek Zarządu OZW SEP, członek Koła nr 9 przy 



Energoprojekcie Katowice S.A.), Złoty Medal za Długoletnią Służbę odebrała  Barbara Adamczewska 

(skarbnik Kola Terenowego nr 26 w Katowicach,  Biuro OZW SEP). 

Ceremonię wręczenia odznaczeń państwowych uświetnił występ Orkiestry Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Katowicach. Ceremonia zakończyła się wspólnym zdjęciem odznaczonych 

   

    (Fot. B. Szwedowski) 

Seminarium historyczne i jubileusz  Tomasza Kołakowskiego  
Tego samego dnia, tj.  29 stycznia, odbyło sie VIII Seminarium Historyczne pt. „Energetyka wczoraj 

i dziś”. Seminarium miało miejsce w firmie PRO NOVUM Sp. z o.o.  

Prof. Jerzy Barglik wprowadził zebranych w tematykę dotyczącą „energetyki” poprzez przypomnienie 

tematyki poprzednich seminariów historycznych oraz historii początków odkrycia elektryczności. 

W ramach programu seminarium  referat pt. „Zarys Historii Śląskiej Energetyki” wygłosił mgr inż. 

Tomasz Kołakowski- Członek Honorowy SEP, długoletni b. redaktor naczelny miesięcznika 

ENERGETYKA, zasłużony działacz stowarzyszeniowy - zarówno w Zarządzie Głównym SEP 

jak i w Oddziale Zagłębia Węglowego SEP. 

Dr inż. Jerzy Trzeszczyński, na podstawie doświadczeń firmy nakreślił temat „Dalsza eksploatacja 

bloków klasy 200 MW”. Seminarium zaszczycił swoją osobą pan Herbert Leopold Gabryś, członek 

Narodowej Rady przy Prezydencie RP, który wygłosił referat nt. „Elektroenergetyka w Polsce 2020” 

obrazowany ciekawą prezentacją. W seminarium również wziął udział prezes TAURON Wytwarzanie 

S.A. Kazimierz Szynol. 

Na zakończenie seminarium zostały złożone życzenia Tomaszowi Kołakowskiemu– Członkowi 

Honorowego SEP z okazji pięknego Jubileuszu urodzin.  

 

 

Fot. Solenizant Tomasz Kołakowski,  od prawej: Herbert Leopold. Gabryś, Tomasz Kolakowski, 
Bogumił Dudek, Jan Kurek, Stanisław Walczak 

 

 



Zebranie Prezydium  

W dniu 3 lutego br. odbyło się kolejne posiedzenie prezydium OZW SEP. Prezes Jerzy Barglik w kilku 

zdaniach podsumował ostatnie wydarzenia roku jubileuszowego. Złożył ustne i pisemne gratulacje 

członkom OZW SEP uhonorowanym 29 stycznia odznaczeniami państwowymi. Wnioski o odznaczenia 

zostały złożone przez OZW SEP z okazji 100-lecia. Poinformował także o ważniejszych wydarzeniach 

z okresu od ostatniego zebrania prezydium. Opis wszystkich wydarzeń można przeczytać na stronie 

internetowej www.sep.katowice.pl. W uzupełnieniu kalendarium kol. Krzysztof Borkiewicz zreferował 

bardzo interesujące seminarium z 17 stycznia, w ramach Otwartego Forum Techniki w Energetyce 

dotyczące cyfrowych stacji elektroenergetycznych.. Omówiono plan zebrania zarządu, które miało się 

odbyć w GPP Business Park. 

 

Fot. Posiedzenie Prezydium OZW SEP 

Prezydium zatwierdziło terminy kolejnych zebrań zarządu, plan seminariów szkoleniowych 

i historycznych w I półroczu 2020 r. Kolejne zebranie zarządu (sprawozdawcze) odbędzie się w dniu 

16 marca br, w ELBUD Katowice Sp. z o.o.,  natomiast IX seminarium historyczne poświęcone będzie 

prof. Lucjanowi Nehrebeckiemu i planowane jest w maju br. 

Dyskutowano nad rozpropagowaniem nowego rozporządzenia dot. BHP, nad zmianami 

w powoływaniu komisji kwalifikacyjnych, nad powołaniem Komisji Statutowej Oddziału i o sprawach 

dot.  opracowania nowej strategii SEP.  

Na zakończenie posiedzenia złożono życzenia urodzinowe styczniowej solenizantce Teresie 

Skowrońskiej – wiceprezes OZW SEP.  

Zebranie Zarządu OZW SEP  

W dniu 10 lutego odbyło się XVII zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2018-2022 w sali 

konferencyjnej budynku im. Goeppert-Majer GPP Business Park w Katowicach przy ulicy 

Konduktorskiej 33. W  zebraniu wzięło udział 35 osób w tym 14-tu członków Zarządu. 

Zebranych przywitali -  prezes OZW Jerzy Barglik i prezes GPP Mirosław Czarnik, który bardzo 

ciekawie przedstawił działalność innowacyjną firmy – stan obecny i plany na przyszłość. 

Spółka GPP Business Park od 2005r. przekształca tereny poprzemysłowe znajdujące się na granicy 

miast Katowice i Siemianowice Śląskie w nowoczesną strefę aktywności gospodarczej 

i innowacyjności zorientowaną na rozwój technologiczny zgodny z nurtem pro-środowiskowym. 

Spółka prowadzi  rewitalizację terenów zniszczonym przez przemysł, czego przykładem jest budowa 

energooszczędnego kompleksu biurowego GPP Business Park.  Pierwszy budynek kompleksu 

biurowego  nosi imię Marii Goeppert-Mayer - noblistki pochodzącej z Katowic.  Trzy kolejne budynki 

noszą imiona innych noblistów pochodzących z Górnego Śląska: Kurta Adlera, Otto Sterna i Konrada 

Blocha. 

http://www.sep.katowice.pl/


Prezes Jerzy Barglik wręczył medale 100-lecia OZW SEP: Joannie Janus- Jurczyk (prezes Koła SEP 

nr 19), Robertowi Białemu (prezes Koła SEP nr 28), Piotrowi Kucjasowi (przewodniczący KRO, prezes 

Koła SEP nr 6), Zbigniewowi Poniatowskiemu (z-ca członka  Zarządu, Koło SEP nr  2). 

Informację o działalności Oddziału w okresie od 13 stycznia  do 10 lutego 2020 r. udzielił prezes Jerzy 

Barglik. Zostały podjęte 2 uchwały w sprawach członkowskich. Został zatwierdzony plan imprez 

organizowanych przez Oddział do końca 2020 r. 

Po zakończeniu zebrania prezes GPP Mirosław Czarnik osobiście oprowadził po budynku biurowym 

plus energetycznym  im. Konrada  Blocha. 

    

Fot. Prezentacja GPP - prezes Mirosław Czarnik,   Uczestnicy zebrania   
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